

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

自治体名:菊池市

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	123,270,231,155	固定負債	57,365,370,137
有形固定資産	115,113,392,192	地方債等	43,938,835,175
事業用資産	58,385,488,371	長期未払金	-
土地	19,593,044,131	退職手当引当金	1,443,720,212
立木竹	1,236,589,555	損失補償等引当金	-
建物	82,591,432,742	その他	11,982,814,750
建物減価償却累計額	-48,573,611,077	流動負債	5,503,910,272
工作物	5,721,682,416	1年内償還予定地方債等	4,496,496,302
工作物減価償却累計額	-3,066,251,352	未払金	325,964,344
船舶	-	未払費用	39,099,078
船舶減価償却累計額	-	前受金	2,349,590
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	323,749,609
航空機	899,113	預り金	208,628,888
航空機減価償却累計額	-179,823	その他	107,622,461
その他	32,660,668	負債合計	62,869,280,409
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	849,221,998	固定資産等形成分	131,404,404,855
インフラ資産	51,645,683,038	余剰分(不足分)	-59,182,115,360
土地	3,112,327,860	他団体出資等分	101,179,330
建物	1,683,197,138		
建物減価償却累計額	-678,918,368		
工作物	88,938,829,975		
工作物減価償却累計額	-41,673,712,279		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	263,958,712		
物品	9,428,962,007		
物品減価償却累計額	-4,346,741,224		
無形固定資産	75,278,846		
ソフトウェア	69,301,039		
その他	5,977,807		
投資その他の資産	8,081,560,117		
投資及び出資金	142,897,551		
有価証券	1,112,750		
出資金	141,784,801		
その他	-		
長期延滞債権	663,742,024		
長期貸付金	151,990,560		
基金	7,151,448,988		
減債基金	-		
その他	7,151,448,988		
その他	27,585,864		
徴収不能引当金	-56,104,870		
流動資産	11,921,910,984		
現金預金	3,195,333,123		
未収金	462,359,584		
短期貸付金	38,909,829		
基金	8,095,263,871		
財政調整基金	6,853,991,145		
減債基金	1,241,272,726		
棚卸資産	133,815,233		
その他	9,564,600		
徴収不能引当金	-13,335,256		
繰延資産	607,095	純資産合計	72,323,468,825
資産合計	135,192,749,234	負債及び純資産合計	135,192,749,234

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

自治体名: 菊池市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額
経常費用	47,942,687,728
業務費用	18,340,052,515
人件費	5,214,767,514
職員給与費	4,003,043,626
賞与等引当金繰入額	321,200,231
退職手当引当金繰入額	5,631,406
その他	884,892,251
物件費等	12,168,915,664
物件費	5,537,243,845
維持補修費	247,850,930
減価償却費	4,901,829,758
その他	1,481,991,131
その他の業務費用	956,369,337
支払利息	309,254,479
徴収不能引当金繰入額	70,492,926
その他	576,621,932
移転費用	29,602,635,213
補助金等	23,846,450,330
社会保障給付	5,407,645,953
その他	348,538,930
経常収益	5,303,632,040
使用料及び手数料	1,824,957,247
その他	3,478,674,793
純経常行政コスト	42,639,055,688
臨時損失	415,686,143
災害復旧事業費	195,665,869
資産除売却損	219,112,562
損失補償等引当金繰入額	-
その他	907,712
臨時利益	123,854,814
資産売却益	76,064,642
その他	47,790,172
純行政コスト	42,930,887,017

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日

至 令和4年3月31日

自治体名:菊池市

会計:連結会計

(単位:円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	69,331,093,544	130,261,636,397	-61,035,524,652	104,981,799
純行政コスト(△)	-42,930,887,017		-42,927,220,781	-3,666,236
財源	44,516,667,287		44,516,667,287	-
税収等	24,401,325,081		24,401,325,081	-
国県等補助金	20,115,342,206		20,115,342,206	-
本年度差額	1,585,780,270		1,589,446,506	-3,666,236
固定資産等の変動(内部変動)		-380,097,102	380,097,102	
有形固定資産等の増加		4,413,894,251	-4,413,894,251	
有形固定資産等の減少		-5,078,415,641	5,078,415,641	
貸付金・基金等の増加		3,455,054,090	-3,455,054,090	
貸付金・基金等の減少		-3,170,629,802	3,170,629,802	
資産評価差額	-206,250	-206,250		
無償所管換等	33,137,788	33,137,788		
他団体出資等分の増加			-1,320,601	1,320,601
他団体出資等分の減少			1,456,834	-1,456,834
比例連結割合変更に伴う差額	749,623,551	1,490,086,874	-740,463,323	-
その他	624,039,922	-152,852	624,192,774	
本年度純資産変動額	2,992,375,281	1,142,768,458	1,853,409,292	-3,802,469
本年度末純資産残高	72,323,468,825	131,404,404,855	-59,182,115,360	101,179,330

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日自治体名: 菊池市
会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	42,973,306,301
業務費用支出	13,370,671,088
人件費支出	5,229,880,316
物件費等支出	7,259,903,419
支払利息支出	309,254,480
その他の支出	571,632,873
移転費用支出	29,602,635,213
補助金等支出	23,846,450,330
社会保障給付支出	5,407,645,953
その他の支出	348,538,930
業務収入	48,619,226,344
税金等収入	24,418,804,929
国県等補助金収入	19,251,326,529
使用料及び手数料収入	1,818,868,405
その他の収入	3,130,226,481
臨時支出	258,401,631
災害復旧事業費支出	195,665,869
その他の支出	62,735,762
臨時収入	162,897,085
業務活動収支	5,550,415,497
【投資活動収支】	
投資活動支出	7,030,848,748
公共施設等整備費支出	4,354,893,954
基金積立金支出	2,646,667,251
投資及び出資金支出	50,550
貸付金支出	27,782,000
その他の支出	1,454,993
投資活動収入	3,495,930,938
国県等補助金収入	845,092,043
基金取崩収入	2,377,262,879
貸付金元金回収収入	65,350,201
資産売却収入	95,916,459
その他の収入	112,309,356
投資活動収支	-3,534,917,810
【財務活動収支】	
財務活動支出	4,564,287,646
地方債等償還支出	4,556,378,596
その他の支出	7,909,050
財務活動収入	3,424,378,720
地方債等発行収入	3,424,378,720
その他の収入	-
財務活動収支	-1,139,908,926
本年度資金収支額	875,588,761
前年度末資金残高	2,138,407,558
比例連結割合変更に伴う差額	7,885,909
本年度末資金残高	3,021,882,228
前年度末歳計外現金残高	241,914,020
本年度歳計外現金増減額	-68,463,125
本年度末歳計外現金残高	173,450,895
本年度末現金預金残高	3,195,333,123